

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY  
SUPPLEMENTARY LIST OF BUSINESS  
FOR  
Tuesday, the 27<sup>th</sup> August, 2024**

**GOVERNMENT BUSINESS  
BILLS FOR INTRODUCTION**

1. Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & DM etc.) to move for leave to introduce **“The Assam Agricultural Land (Regulation of Reclassification and Transfer for Non-Agricultural Purpose) (Amendment) Bill, 2024”**.

**ALSO** to introduce the Bill.

2. Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & DM etc.) to move for leave to introduce **“The Assam Land and Revenue Regulation (Second Amendment) Bill, 2024”**.

**ALSO** to introduce the Bill.

DISPUR :  
Dated the 27<sup>th</sup> August, 2024

**D. Pegu**  
Secretary  
Assam Legislative Assembly.

---

★ **Bills have been circulated in Hon'ble Members' portal.**



অসম বিধান সভা  
(শৰৎকালীন অধিবেশন, ২০২৪ চন)  
মঙ্গলবাৰ, ২৭ আগষ্ট, ২০২৪ চনৰ পৰিপূৰক কাৰ্যতালিকা

চৰকাৰী কাৰ্যসূচী

উপস্থাপন কৰিবলগীয়া বিধেয়কসমূহ

- ১। শ্ৰী যোগেন মহন (মন্ত্ৰী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম এপ্ৰিকালচাৰেল লেণ্ড (ৰেণ্ডলেশ্যন অফ ৰিক্লাচিফিকেশ্যন এণ্ড ট্ৰেন্সফাৰ ফৰ নন-এপ্ৰিকালচাৰেল পাৰপাছ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৪” খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।  
লগতে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব
- ২। শ্ৰী যোগেন মহন (মন্ত্ৰী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম লেণ্ড এণ্ড ৰেভিনিউ ৰেণ্ডলেশ্যন (ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২৪” খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।  
লগতে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব

দিশপুৰ :  
২৭ আগষ্ট, ২০২৪ চন

দুলাল পেণ্ড  
সচিব,  
অসম বিধান সভা

---

★ বিধেয়ক সমূহ মাননীয় সদস্য সকলৰ পৰ্টেলত ইতিমধ্যে উপলব্ধ।



आसाम आयेन आफाद  
मंगलबार 27 आगष्ट, 2024 नि  
उफ्रा हाबाफारि फारिलाइ

सरखारि हाबाफारि

बिखान्थिफोर दैखांनाय

1. मुस्त्रि जगेन महन (मन्त्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलायनाय बायदि बायदि) या “**The Assam Agricultural Land (Regulation of Reclassification and Transfer for Non-Agricultural Purpose) (Amendment) Bill, 2024**” खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।

(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखांनो)

2. मुस्त्रि जगेन महन (मन्त्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलायनाय बायदि बायदि) या “**The Assam Land and Revenue Regulation (Second Amendment) Bill, 2024**” खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।

(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखांनो)

दिसपुर:

खालार 27 आगष्ट, 2024

दि. पेंगु

नेहाथारि

आसाम आयेन आफाद

---

\*बिखान्थिफोरखौ मानगोनां सोद्रोमाफोरनि परटेलाव राननानै होनाय जादों ।